2

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

УЛАТĂР  РАЙОНĔ

АТРАТЬ ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĔН

ХУШУ

« 19 » августа 2019 г. № 65
Атрать ялĕ

	[image: image1.wmf]
	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АЛАТЫРСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ      АТРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 19 » августа 2019 г. № 65

село Атрать

О внесении изменений  в постановление               администрации Атратского сельского  поселения Алатырского района   от 31.01.2013 г. № 3а «Об утверждении  административного  регламента администрации      Атратского сельского поселения Алатырского   района   по предоставлению    муниципальной услуги «Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Атратского сельского поселения Алатырского района»

    На основании предложения  Алатырской  межрайонной  прокуратуры  от 15.04.2019 г. № 04-17-2019  « в порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2019 г. № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

 администрация Атратского сельского поселения  постановляет:
            Внести в постановление администрации Атратского сельского  поселения Алатырского района   от 31.01.2013 г. № 3а «Об утверждении  административного  регламента администрации  Атратского сельского поселения Алатырского   района   по предоставлению    муниципальной услуги «Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Атратского сельского поселения Алатырского района»  следующие  изменения:

1. Пункт   2.2.  изложить в следующей редакции:

« 2.2.  Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу

          Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Атратского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики (далее администрация).

 Администрация самостоятельно осуществляет функции по продаже  муниципального имущества, а также своими решениями поручает юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1статьи 6 Федерального Закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.";

       Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований,         необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные

       органы исполнительной власти, органы местного самоуправления и организации, за        исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются        необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.

         2. В пункте 3.1.1:

      2.1 подпункт «е)» изложить в следующей редакции:

« е) принимает от претендентов заявки на участие в аукционе (далее именуются - заявки) и прилагаемые к ним документы по составленной ими описи;»

      2.2. подпункт «л)» исключить

 3. Пункт 3.1.2.3. изложить в следующей редакции:

«3.1.2.3.Порядок  проведения торгов.

Решения продавца о признании претендентов участниками торгов оформляется протоколом.

В протоколе о признании претендентов участниками торгов приводится перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками торгов, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию на  торгах, с указанием оснований отказа.

При наличии оснований для признания торгов несостоявшимся продавец принимает соответствующее решение, которое оформляется протоколом.

 В день подведения итогов торгов (или в день определения участников торгов - при подаче предложений о цене имущества , указанной в информационном сообщении о проведении торгов, продавец рассматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки (выписок) с соответствующего счета (счетов). По результатам рассмотрения документов продавец принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов к участию на торгах.

Дата определения участников торгов (при подаче предложений о цене имущества) указывается в информационном сообщении о проведении торгов.

Претенденты, признанные участниками торгов, и претенденты, не допущенные к участию на торгах, уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Претендент приобретает статус участника торгов с момента оформления продавцом протокола о признании претендентов участниками торгов.

Торги с подачей предложений о цене имущества  проводится в следующем порядке:

а) торги должны быть проведены не позднее 5 календарных дней с даты определения участников торгов, указанной в информационном сообщении о проведении торгов;

б) торги ведет аукционист в присутствии уполномоченного представителя продавца, который обеспечивает порядок при проведении торгов;

в) участникам торгов выдаются пронумерованные карточки участника торгов (далее именуются - карточки);

г) торги начинаются с объявления уполномоченным представителем продавца об открытии торгов;

д) после открытия торгов аукционистом оглашаются наименование имущества, основные его характеристики, начальная цена продажи и "шаг аукциона".

"Шаг аукциона" устанавливается продавцом в фиксированной сумме, составляющей не более 5 процентов начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона;

е) после оглашения аукционистом начальной цены продажи участникам торгов предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек;

ж) после заявления участниками торгов начальной цены аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на "шаг аукциона", заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек. В случае заявления цены, кратной "шагу аукциона", эта цена заявляется участниками торгов путем поднятия карточек и ее оглашения;

з) аукционист называет номер карточки участника торгов, который первым заявил начальную или последующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену продажи. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет эту цену 3 раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершается;

и) по завершении торгов аукционист объявляет о продаже имущества, называет его продажную цену и номер карточки победителя торгов. Победителем торгов признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом последними;

к) цена имущества, предложенная победителем торгов, заносится в протокол об итогах торгов, составляемый в 2 экземплярах.

Протокол об итогах торгов, подписанный аукционистом и уполномоченным представителем продавца, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.

Если при проведении аукциона продавцом проводились фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, киносъемка, то об этом делается отметка в протоколе. В этом случае материалы фотографирования, аудио- и (или) видеозаписи, киносъемки прилагаются в течение суток к протоколу в соответствии с актом, подписываемым лицом, осуществлявшим фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, киносъемку, аукционистом и уполномоченным представителем продавца;

л) задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 дней со дня подведения итогов аукциона;

м) если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся.

В случае признания аукциона несостоявшимся продавец в тот же день составляет соответствующий протокол, подписываемый им (его уполномоченным представителем), а также аукционистом.

Подписанный уполномоченным представителем продавца протокол об итогах аукциона является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.

Протокол об итогах аукциона направляется победителю аукциона одновременно с уведомлением о признании его победителем.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества результаты аукциона аннулируются продавцом.

Информационное сообщение об итогах аукциона публикуется в тех же средствах массовой информации, в которых было опубликовано информационное сообщение о проведении аукциона, и должно соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества".

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества.

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится в порядке, размере и сроки, определенные в договоре купли-продажи имущества. Задаток, внесенный покупателем на счет (счета) продавца, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.

Ответственность покупателя в случае его отказа или уклонения от оплаты имущества в установленные сроки предусматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации в договоре купли-продажи.

Организация продажи на аукционе имущественного комплекса унитарного предприятия, земельных участков, объектов культурного наследия, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения и передача указанных объектов в собственность покупателям осуществляются с учетом особенностей, установленных законодательством Российской Федерации о приватизации в отношении указанных видов имущества.»

4. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования
Глава Атратского сельского поселения                                             И.Д.Григорьев